**V.** Laetamini in Domino et exsultate, justi. **R.** Et gloriamini, omnes recti corde.

**Oratio** Omnipotens, ut supra.

## In II Nocturno

## Lectio iv

**L**eonardus sub Anastasio imperatore claris et magna apud Clodoveum

regem dignitatis et auctoritatis ortus parentibus, terreni regis militia perquam honorata amore caelestium spreta, in ipso adolescentiae robore ad spirituales militiae castra sub beato Remigio stipendia facturus confugit, a quo cum primis didicit, operibus misericordiae nihil in hac vita pulchrius, nihil suavius, nihil Deo hominibusque gratius esse. Horum igitur studio tantum profictebat, ut fama ejus miro praeconio celebraretur: oblatos quoque a rege honores declinans, Aureliam contendit.

**R.** Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: \* Et dedit illi claritatem aeternam. **V.** Justum duxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. **Et.**

## Lectio v

**C**aelesti deinde monitus oraculo in Aquitaniam migravit, ubi, quoniam adhuc recens erat christiana religio, nefariae superstitionis reliquiae in multorum pectoribus relictae haerebant. Ubi igi-

tur vir Dei eas profligaret, dictis factisque Christum annuntians, magnos faciebat fructus; fugabat daemones, surdos, claudos, caecos, moribidos quoscunque ad ipsum venientes verbo curabat. Reginam quoque ipsam illo tempore ex partu cum mortis doloribus conflictantem, a rege humiliter rogatus, mox suis ad Deum precibus partus difficultate liberavit.

**R.** Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stulam gloriae induit eum. \* Et ad portas paradisi conavit eum. **V.** Induit eum Dominus lorcam fidei, et ornavit eum. **Et.**

## Lectio vi

**T**anto beneficio gavisus rex Leonardo munera alia recusanti nemus donavit, in quo vitam, quam omnino elegerat, solitariam degere posset, ubi oratorum nomine Nobiliacum erexit. Latere autem ipsum summa ejus virtus non patiebatur, sed plurimi ex longinquis ad eum venire regionibus, sola nominis ipsius invocatione vinculis et carceribus liberati, compedes et catenas ad ejus pedes devote

intra in gaudium Dómini tui.

### Oratio

**I**ntercéssio nos, quæstusmus, Dómine, beáti Leonardí Abbatis commendat: ut, quod nostris méritis non valémus, ejus patrocinio assequámur. Per Dóminum nostrum.

*Et fit Commemoratio Octave Omnium Sanctorum:*

**Ant.** Te gloriosus Apostolorum chorus, te Prophetarum laudabilis numerus, te Máryrum candidatus laudat exortus; te omnes Sancti et electi voce confitentur unánimes, beáta Trínitas, unus Deus.

**V.** Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Laetabuntur in cubilibus suis.

### Oratio

**O**mnipotens sempitérne Deus, qui nos omnium Sanctorum tuorum mérita sub una tribuisti celebritate venerári: quæsumus; ut desideratam nobis tuæ propitiatis abundantiam, multiplicáti intercessóribus, largiáris. Per Dóminum nostrum.

### In II Vesperis

**V.** Justum, ut supra.

**Ad Magnif. Ant.** Hic vir despiciens mundum \* et terræna, triumphans, divitias cælo cóndidit ore, manu.

*Et fit Commemoratio sequentis diei infra Oct. Omn. Sanct.:.*

**Ant.** Angeli, Archángeli, Throni et Dominatíones, Principátus et Potesátés, Virtútes cælorum, Chérubim atque Séraphim, Patriarchæ et Prophætae, sancti legis Doctóres, Apóstolyres, sancti Christi Márytes, sancti Contessores, Vírgines Dómini, Anaethoríæ, Sanctique omnes, intercedite pro nobis.

**V.** Laetámini in Dómino et exsultáte, justí. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

*Si vero sequenti die faciendum non sit Officium de Octava Omnium Sanctorum, dicatur*

**Ant.** O quam gloriosum est regnum, in quo cum Christo gaudent omnes Sancti, amicti stolis albis sequuntur Agnum quocúmque ierit!

**V.** Exsultábunt Sancti et Oratio Omnipotens, ut supra 44\*.

Die 15 Novembris  
Ss. Marini Episcopi  
et Aniani Máryrum

### Duplex

**V.** Laetámini, ut supra.

**Ad Magnif. Ant.** Istórum est enim \* regnum cælorum, qui contempserunt vitam mundi, et pervererunt ad præmia regni, et laverunt stolas suas in sanguine Agni.

### Oratio

**M**agnificet te, Dómine, sanctorum tuorum Marini et Aniani beáta sollemnitas: qua et illis gloriam sempitérnam, et open nobis ineffábilí providéntia contulisti. Per Dóminum nostrum.

*Et fit Commemoratio precedentis Festi S. Josephat Ep. et Márytis:*

**Ant.** Qui vult venire post me, áboneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me.

**V.** Justus ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicábitur.

### Oratio

**E**xulta, quæsumus, Dómine, in Ecclesia tua Spíritum, quo replétus beátus Joséphat Máryr et Póntifex tuus ánimam

abiciéntes: quos ipse, sic ut et álios omnes cælestis disciplinæ amatores ex váriis locis ad ipsum contingentes, paréntis instar complectens, in timóre Dómini educabat, fovebátque virtutum splendóre exímio. Plenus denique méritis et virtútibus, ac miraculorum glória, octavo Idus Novembris, anno Dómini quingentesimo quinquagesimo nono obdormivit in Dómino.

**R.** Iste homo perfecit ómnia quæ locutus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingredere in réquiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. **Quia. Glória Patri. Quia.**

*In III Nocturno Homilia in Evangelium Ecce, nos reliquimus, ut in Communi Abbatum 1 loco.*

### Ad Laudes

**V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

**Ad Bened. Ant.** Euge, serve bone \* et fideís, quia in pauca fuisti fideís, supra multa te constituam.

suam pro óvibus pósuit; ut, eo intercedente, nos quoque eodem Spíritu móti ac roboráti, ánimam nostram pro frátribus póneré non vereámur. Per Dóminum . . . in unitáte ejúsdem Spíritus.

#### In II Nocturno

##### Lectio IV

**M**arínus et ejus ex sórore nepos Anianús in Hibernia nóbili stirpe nati, cum a prima atáte litterarum cultu expoliti stúdiis pietátem conjungéntis, brevi ad eam sanctitátem ac doctrinam perfectiónem pervenerunt, ut ille in sacerdotém et episcopum, hic vero in diáconum ordinaretur. Cum vero a persecutióne tuti non essent, voluntário exsilio pátriam cognátosque reliquerunt, ac transfretántes mare Romam venerunt saluta límina visitatúri. Inde accepta ab Eugénio primo Papa potestáte prædicánci evangelium, Alpes transgressi, in quadam eremo Bavárie, Wilpártung nómine, subsistunt, ad quos incolæ úndique non áliter, ac ad se adventántes Angelos vidére autumántes cónvolant, et verbum Dei percipiunt.

**R.** Sancti tui, Dómine, mirábile consecuti sunt iter, serviéntes præcéptis tuis, ut inveniréntur illássi in aquis válidis: \* Terra apparúit árida; et in Mari Kubro via sine impediménto. **V.** Quóniam percússit petram, et fluxerunt aquæ, et torréntes inundavérunt. Terra.

##### Lectio V

**I**taque Marínus et Anianus, qui hunc locum esse cognoverunt, in quem vocáset eos Dóminus, exierunt sibi duo fugúria, in quibus sejuncti quidem corpore, unánimes tamen spíritu vixerunt, Deo, sibi, et próximo in omni pietate, sobrietate et justitia serviéntes. Primórum anachoretarum vestígiiis quadraginta annis insistentés, tantum corpus reficiebant per hebdomadem pane, sale, herbis et aqua, festis vero solemnióribus caseo et lentícula victitabant. Inditæra Slavi seu Vándali ex Alpibus ad specum Maríni devéniunt, recónditas ab eo petunt pecúnias, et ut Christum ábeneget, sollicitant. Cum vero nihil proficerent, equuleo suspensum corpus flavigris dirissime exerúciant,

et insuper in ardéntem rosgum injícunt, in quo sanctus martyr pro tortóribus suis orans ánimam suam creatóri réddidit.

**R.** Vérbena carnificum non timuerunt Sancti Dei, moriéntes pro Christi nómine: \* Ut herédés fírent in domo Dómini. **V.** Tradiderunt corpóra sua propter Deum ad supplicia. **Ut.**

##### Lectio VI

**I**nterim Anianus ex mortuo cælesti viático cognítaque Maríni nece, lætus eodem die, qui fuit decimus quintus Novémbris, cum suo pontífice cælum pétiit. Sacra hæc corpóra in Wilpártung, loco parochiæ Irschenberg, sepultúra data in hanc usque diem miraculis claréscent, inter quæ illud in primis memorándum, quod Hunni sanctorum Maríni et Aniani basilicam apértis oculis sæpius obeúntes et in ipso tamen meridie cæcutiéntes fores nullas repererunt; et ideo murum templi violénter aggressi, quin et ipsam jánuam, quam non vidébant, securibus perfíngere tentátrunt, sed cælesti vi percúlsi sceleri

huic finem præcipiti fuga dederunt, exinde ad Licum flúvium ab Ostóne Magno memorábili strage ferme omnes deléti.

**R.** Tamquam aurum in fornáce probávit eléctos Dóminus, et quasi holocausti hostiam accepit illos; et in témpore erit respectus illórum: \* Quóniam donum et pax est eléctis Dei. **V.** Qui confídent in illum, intelligént veritátem: et fídeles in dilectiõe acquiescent illi. Quóniam. Glória Patri. Quóniam.

In III Nocturno **Homilia in Evangelium** Descéndens Jesus, de Comuni plurimum Martyrum 2 loco.

#### Ad Laudes

**V.** Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætábuntur in cubilibus suis.

**Ad Bened. Ant.** Vestri capilli cápitis \* omnes numeráti sunt: nolite timére: multis passéribus meliões estis vos.

#### Oratio

**M**agníficet te, Dómine, sanctorum tuórum Maríni et Aniani beáta solémnitás: qua et illis glóriam sempitérnám, et openobis ineffábili providéntia contulisti. Per Dóminum.

*Vesperæ a Capitulo de sequenti, Commemoratio præcedentis:*

**Ant.** Gaudent in cælis anima Sanctorum, qui Christi vestigia sunt secuti: et quia pro ejus amore sanguinem suum fuderunt, ideo cum Christo exsultant sine fine.

**V.** Exsultabunt Sancti in gloria. **R.** Lætabuntur in cubilibus suis.

#### Oratio

**M**agnificet te, Dómine, sanctorum tuorum Marini et Aniani beata sollemnitas: qua et illis gloriam sempiternam, et operem nobis ineffabili providentia contulisti. (Per Dóminum nostrum.)

*Deinde S. Gertrudis Virg.:*

**Ant.** Veni, Sponsa Christi, accipe coronam, quam tibi Dóminus præparavit in ætérnum.

**V.** Spécie tua et pulchritudine tua. **R.** Inténde, prospere procéde, et regna.

#### Oratio

**D**eus, qui nos beati Corbiniani Confessoris tui gemis jucundam tibi mansionem præparasti: ipsius méritis et intercessione; cordis nostri máculas cle-

menter abstérge, et ejusdem tribue gaudére consortio. Per Dóminum.

Die 16 Novembris  
**S. Alberti Magni**  
**Ep., Conf. et Ecel. Doct.**  
(d. a. ex heri)

#### Duplex

m. t. v., si in I Vesperis facienda erat tantum Commemoratio.

Omnia ut in Breviario Romano die 15 Novembris.

IX Lectio de S. Gertrude Virg. ut in Breviario hac die.

Ad Laudes fit Commemoratio S. Gertrudis Virg.

In II Vesperis fit Com. sequentis et S. Gertrudis Virg.

Die 20 Novembris

#### In Translatione

**S. Corbiniani**

**Episcopi et Confessoris,**  
**Patroni principalis Archidiececisis**

Duplex I classis cum Octava communi (m. t. v.)

Omnia de Communi Conf. Pont., præter sequentia.

#### Oratio

**D**eus, qui nos beati Corbiniani Confessoris tui atque Pontificis prædicatione et miraculis ad agnitionem tui nominis vocare dignatus es: concede

propitius; ut, cujus translationem colimus, etiam patrocinia sentiamus. Per Dóminum nostrum.

#### Completorium de Dominica.

Lectioes I Nocturni Fidei sermo de eodem Communi 1 loco.

#### In II Nocturno

##### Lectio iv

**S**anctus Corbinianus, prius Frisingensis episcopus, multoties opera et artibus Pilttrúdis, divortium suum ægrissime ferentis, ad necem quæsitus, divina virtute semper illævina, Majas in Tirólim cum suo clero evásit. Ibi ad basilicam sanctorum Valentinii et Zenonis, quam ipsemet in honorem istorum Sanctorum edificaverat et consecraverat, orationibus, vigiliis, jejuniis, aliisque virtutibus totus vacabat, usque dum Grimoaldus, cui hic sanctus episcopus præmentiam mortem prænuñtiaverat, ab insidiatoribus sublátus fuit. Hugibértus, hujus successor, sanctum presulem omni cum honore ex Tiróli Frisingam revocat, atque in omnia, quæ prius possederat, integre restituit. At Cor-

binianus, imminéntis sibi supremi diéi præscius, suæ sepulturæ locum ipsam Majensem ecclesiam sanctorum Valentinii et Zenonis elégit, ipsoque suæ mortis die vestiméntis pontificálibus indútus, Deo sacrificium obtulit, et viaticum propriis máibus recepit. Missarum sollemnitate compléta domum reversus, nihil dolóris præ se ferens, signum crucis Christi cápiti impréssit, et innocentem suam, exhalavit animam octavo Septémbris anno septingentesimo trigésimo.

**R.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

#### Lectio v

**S**acrum corpus hujus sancti defuncti præsulis Frisingæ in cathedrali ecclesia beatissime Virginis Mariæ sepulturæ traditum fuit, contra últimam expressamque voluntatem. Verum confuñta triginta diérum plúvia, sæpe tonitruis et vehementibus ventis conso-

ciatæ, facile demonstraverunt, cælum, ipsúmque Sanctum pénitus irritatum esse ob neglectam suæ últimæ voluntatis, qua Majis apud sanctum Valentinum inhumari poposcerat, executionem. Quapropter jussu Hugiberti ducis trigésimo ab óbitu die exhumátus, tam viva repertus est forma, ut multis nullatenus mórtuus, sed suavissime dormiens visus fuerit. Inter alia complúra miracula, quæ in ímneri eum hoc sacro porsus incorrupto corpore contigerunt, notándum, quod ex náribus tam copioso calidogue sanguine fluxerit, ut ejus ministri vas hoc collecto sanguine plenum sub terram defoderint.

**R.** Pósi adjutórium super poténtem, et exaltávi electum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Inveni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

#### Lectio vi

**C**orpus itaque sancti Corbiniani, in ecclesia sancti Valentini non absque novis miraculis se-

púltum, Majis quiévit usque ad témpora Aribónis, tértii a sancto Corbiniano Frisingensis antístris. Hic, postquam a Longobárdis corpus beati Valentinii Majis Tridéntum fuisset ablátum, de corpore sancti Corbiniani máxime sollicitus, suórum coépiscopórum ceterórumque ecclesiasticórum synodum convocat, indictóque triduano jejúnio, et per totam diocésim multis ad Deum fúsus precibus, tandem per divínam revelationem, septem concélliviris in somnis factam, intelligit, ter óptimo Deo pergrátum fore, si hoc sancti præsulis corpus ad suam cathedrám ecclesiám reducátur. Quare Ariblo probos atque prudentes ecclesiásticos viros ad repeténdum sacrum corpus Majas diréxit, qui illud, apérto débita cum veneratíone túmulo, adhuc íntegrum vivisque coloribus elegans repertum, máxime cum solemnitate, conflúente ingenti hóminum multitudíne, factis que quam plúrimis miraculis, Frisingam transtulerunt.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est: \* Ipse intercédat pro peccátis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contempnit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Ipse. Glória Patri. Ipse.**

**In III Nocturno Homilia in Evangélium** Homo péregré, de eodem **Communi 1 loco.**

**In Laudibus fit Commemoratio S. Felicis de Valois Confessoris:**

**Ant.** Euge, serve bone et fidéls, quia in paucis fuísti fidéls, supra multa te constitúam, intra in gáudium Dómini tui.

**V.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stulam glóriæ induit eum.

#### Oratio

**D**eus, qui beátum Felicem Confessórem túm ex erémo ad munus rediméndi captivos cælitus vocáre dignátus es: præsta, quæsumus; ut per grátiam tuam ex peccatórum nostrórum captivitate, ejus intercessióne, liberáti, ad cælestem pátriam perducámur. Per Dóminum nostrum.

**Ad Horas Psalms de Dominica, ad Primam tamen ut in Festis.**

**In II Vesperis fit Commemoratio sequentis Festi Præsentationis B. M. V.:**

**Ant.** Beáta Dei Génitrix, María, Vírgo perpétua, templum Dómini, sacrárium Spíritus Sancti, sola sine exémplo placuísti Dómino nostro Jesu Christo, alleluja.

**V.** Dignáre me laudáre te, Vírgo sacráta. **R.** Da mihi virtútem contra hostes tuos.

#### Oratio

**D**eus, qui beátam Mariam semper Vírginem, Spíritus Sancti habitáculum, hodiérna die in templo præsentári voluísti: præsta, quæsumus; ut, ejus intercessióne, in templo glóriæ tuæ præsentári mereámur. Per Dóminum . . . in unitate ejúsdem Spíritus Sancti Deus.